
Shtojca 13  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[09.07.2024] 

Drejtuar:   [ “APIS CONSTRUCTION ” SHPK, me NUIS:L41513008A  & “2Z KONSTRUKSION” 

SHPK,  me NUIS:J63229466K , me adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George 

W.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Prane ures se Tabakve). 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë” 

                                               “Menaxhimi i infrastrukturës së ujitje kullimit” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-06313-05-23-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Menaxhimi i 

infrastrukturës së ujitje kullimit”, Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

45247111‐1  (Punime ndërtimi për kanale ujitëse) ,Fondi limit: 10,000,000 (dhjetë milion) 

lekë pa TVSH ] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “KARL GEGA KONSTRUKSION” SHPK                                     J66703076W 

 Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

&  

“COGREN” SHPK                                                                                     J74818825K 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera:   6.666.000,53  ( gjashte milion e gjashteqinde e gjashtedhjete e gjashte mije presje pesedhjete e 

tre) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.   “APIS CONSTRUCTION” shpk                                                               L41513008A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

& 

“2 Z KONSTRUKSION” sh.p.k.                                                                     J63229466K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera :  8.025.362,91 ( tete milion e njezete e pese mije e treqinde e gjashtedhjete e dy presje nentedhjete 

e nje) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.   “MANE/S|” SHPK                                                                       J64103865K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera :   8,488,179 ( tete milion e katerqinde e tetedhjete e tete mije e njeqinde e shtatedhjete e nente ) 

lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.   “SARK” SHPK                                                                                   K52531415H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera :  9,544,839 (nente milion e peseqinde e dyzete e kater mije e teteqinde e tridhjete e nente ) lekë pa 

TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.   “FLED” SHPK                                                                                      K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 7,475,469.97 (shtate milion e katerqinde e shtatedhjete e pese mije e katerqinde e gjashtedhjete e 

nente presje nentedhjete e shtate ) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6.        “INA” SHPK                                                                                   J61814009W 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 8,149,468 (tete milion e njeqinde e dyzete e nente mije e katerqinde e gjashtedhjete e tete) lekë pa 

TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

 

7.   “EA ENGINEERING” SHPK                                                                  L97522901O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

& 

“NDREGJONI” sh.p.k                                                                               K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera :  8,902,972 (tete milion e nenteqind e dy mije e neneteqind e shtatedhjete e dy ) lekë pa 

TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE “Karl Gega Konstruksion” shpk me NIPT: J66703076W +  “COGREN” shpk 

me NIPT: J74818825K, me oferte ekonomike  6.666.000,53  ( gjashte milion e 

gjashteqinde e gjashtedhjete e gjashte mije presje pesedhjete e tre) lekë pa TVSH, per arsye 

se  Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk ploteson kriterin e mjeteve dhe makinerive, 

Bashkimi i operatoreve ekonomik ka mangesi ne dokumentacionin e stafit teknik te 

kerkuar.  

Oferta ekonomike e dorezuar ka mosperputhje ne perllogaritjen e vleres pa tvsh me vleren 

me tvsh. 

Operatori ekonomik pjesë e BOE nuk ka punime te ngjashme ne kanale vaditese ujites. 

 

2. “SARK” SHPK me NIPT: K52531415H, me oferte ekonomike 9,544,839 (nente milion 

e peseqinde e dyzete e kater mije e teteqinde e tridhjete e nente ) lekë pa TVSH, eshte 

skualifikuar per arsye se Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e punonjesve , me nje 

punesim mesatar prej 40 te punesuarish per tre muajt e fundit. 

Operatori ekonomik nuk disponon licensen e kerkuar me Kod III.2.B “ Grumbulim dhe 

transportim i mbetjeve inerte dhe dhera si mbetje te parrezikshme ” . 

Operatori ekonomik ka vetdeklaruar vetem per nje eskavator me zinxhir nga dy qe 

kerkohen, dhe vetem nje minieskavator me zinxhir nga dy qe kerkohen. 

 

3. Operatori ekonomik “FLED” SHPK me NIPT:K17621104C, me oferte ekonomike 

7,475,469.97 (shtate milion e katerqinde e shtatedhjete e pese mije e katerqinde e gjashtedhjete e 

nente presje nentedhjete e shtate ) lekë pa TVSH, operatori ekonomik eshte terhequr nga oferta. 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“APIS CONSTRUCTION” SHPK, 

me NUIS: L41513008A & “2 Z KONSTRUKSION” SHPK,  me NUIS: J63229466K , me 

adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George W.Bush, Pallati nr.1, Kati 

3, Ap nr.26, (Prane ures se Tabakve ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8.025.362,91 ( tete 

milion e njezete e pese mije e treqinde e gjashtedhjete e dy presje nentedhjete e nje) lekë pa TVSH  

/pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Adresa: Rr.”25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ___ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Arqilea Bollano 

 


